
Pokrok Západu
ku mírně po chvilce však v

ohromných spoustách Krupobití
toto trvalo málem čtvrt hodiny
Obilí na straně jihozápadní úplně

Chas Kaufman
n pojišťující jednatel

a veřejný notář u
Zastunuiti pojllrujtct společnosti

prodává a Kupuje nialntek nemovitý vydáví
přeplavní Hůlky Evropy a do fcvropv atd

twrize na nemovitý majetek

FlnSenáproIi 13 a Donglas ul

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Z Rolmitálu se sděluje: Dne

19 m m nalezena byla v lese u

Voltuše mrtvola finančního nad-dozor-

Antona Brabice se střel-

nou ranou v hlavě Zjištěno bylo
žc Brabic spáchal v návalu

sebevraždu zastřeliv

se ranou z revolveru Mrtvola

AbUESÁŘ

ČESKÝCHJPOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký í 1 ZČBJ

odbývá svá pravidelní schfijevídyí atery v
měsíci o 8 h večerní v i 1303 JI 16 ul Před
K W Bartoš taj Ant Kment 1347 111 16

ul očetnik Simon Hokusek 1518 Williams ul

Tel Jed Sokol v Omaha

jdbfvá své pravidelní sobdie kaídy druhý
čtvrtek v mísící veier ve avé místnosti 9£t
So 13 St Předs Rud Havelka 14H Ho 14tb

St tajemník B W BartoJ 1418 rear Poppleton
ave účetník Fr J Fiala 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment 1347 So 16 Sir

Podo Sokol Tjrš Č 1

poatal každého požár" tento jenž
za dusného vedra nedělního jevil
se zvláště příšerným Na dvě ho-

diny cesty bylo pouhým okem mo-

žno spatřiti zmateně sem tam po-

bíhající kolem vsi lidi dobytek ze

stájí vyhnaný asjížděti se hasičské

sbory ze všech stran Na hašení
z počátku nebylo lze pomysliti

poněvadž uvnitř vsi nikdo žárem

nemohl vydržeti Lehlo popelem
celkem 15 čísel vyjma hospodář-
ské přístavky a mimo to velmi

rozsáhlá stavení panského dvora i

se zámkem jež sama o sobě znač-

ný komplex půdy zabírala Ha-

sičských sborů dostavilo se 14

Nejvydatněji počínali si hasiči z

Běhařova se svým velitelem panem
M Šrámkem a hasiči z Dlažďova
s velitelem Babkou Hašení mo-

hlo se jen omezit! na hájení vzdá-

lenějších od požáru budov Jak
oheň povstal neví prý se ale pá-

nují na místě mezi veškerým oby
vatelstvem určité domněnky Ná-

jemce velkostatku náležejícího k

panští hohenzollernskému p R

Rostocký známý svým neurvalým
vystupováním proti okolním Ce-

chům dal v pátek ze vzdáleného

pole přivézti stoh slámy a složití

tuto na dvoře Tato sláma se v

mžiku tom vyskočil mladý Schoen-íel- d

a obrátil se zuřivě na pana
Podolského Ten pak neočeká-

vaje z pohybu rozsápaného dělní-

ka nic dobrého rychle se vzdálil

Pan Storch ho v patách následo-

val Oba prchli do obydlí
kan-týnské- ho

Zacha kde stručně sdě-

lili příčinu svého útěku Pan

Podolský žádal Zacha aby mu

půjčil revolver a když přání jeho

bylo vyhověno odebral se do kan-

celáře nalézající se opodál obyt-

ného stavení Pak vyběhl z domku

Schoenfeld křiče cestou že musí

pana Podolského zabit V obavě

aby dělník výhrůžku tuto nespl-

nil přiskočil pan Podolský k tele-

fonu a volal na karlínské policejní
komisařství by mu ku pomoci vy-
sláno bylo četnictvo V okamžiku

tom přihnal se až ku kanceláři

Schoenfeld a hned v předsíni roz-

bil okno Pak se snažil vniknou-t- i

do kanceláře ale bylo mu to

zabráněno Pro případ aby dvé-

ře nevyrazil opřeli' se o ně mistr

Storch a dělník Včela kteří pana
Podolského do kanceláře následo-

vali Náhle někdo z nich povolil
dvéře se pootevřely a Schoenfeld

použiv toho vtíral se dovnitř
Pan Podolský na krok couvl a vy-

táhnuv rychle revolver vypálil

proti Schoenfeldovi ránu Ten

ihned skácel se k zemi a vzkřik-

nuv pronikavě náhle utichl Vši-

chni tři muži ihned poznali co se

stalo načež otevřeli dokořán dvé-

ře a obstoupli Schoeníelda jenž

jeho teprve druhý den náhodou
nalezená byla převezena do kost-

nice a po přehlídce od komise po-

chována Zanechal čtyry dopisy
v nichž jsou nejhnusnější urážky
národa českého

Zapálení les V pravdě lotrov

ský kousek provedl v pondělí dne

15 srpna jakýsi výrostek z Rado-ni- c

v okresu karlínském Z pou-

hé zlomyslnosti zapálil v mladém

lese u Jenštýna suchou trávu od

níž chytly pak stromy a poněvadž

nebylo ihned pomoci po ruce

rozšířil se požár záhy po značné

prostoře zaujímající plochu jed
noho korce Teprve když na ha

šení nebylo ani pomyšlení byl

požár spozorován Škoda jest
značná nebyla však posud přesně
odhadnuta Zlomyslník z obavy

před trestem uprchl a stíhán jest
nyní četnictvem

Zemřel následkem slunečního úpa-

lu Tropická vedra posledních
dnů vyžádala si již za oběť lidský
život Na železniční trati poblíž
Brandýsa nad Labem pracovali v

těchto dnech dva dělníci 3gletý

Jan Rychnovský a Alois Turek

bytem v Kozlech Slunce sálalo

tak hrozně že na Rychnovského

přišla mdloba a záhy pojaly jej
strašné bolesti že jeho soudruh
viděl se nucena odvésti jej do

-

je zničeno Ječmen který stál

nemá zrnka vše je vymláceno

Ovsy a pšenice někde úplně neb

většinou jsou vymláceny Než

řepa se zotaví velmi dlouho trvati

bude Tak uvedena krásná úroda

ve chvilce v nivec Jsou zde
žně škoda je tedy veliká

a tím větší že jen as několik ma

jitelů pojištěno Při bouři řádil

pravý orkán Mnohaleté stromy
ovocné zejména ořechy jsou ne-

jen rozlámány ale i s kořeny úpl
ně vyvráceny Na nádraží pak
rozbito přes 50 okenních tabulí

Bouře obrátila se k Slanému kde

ještě prudčeji řádila — Živelní

pohroma postihla dne 8 srpna
obce Mšené u Budyně n Ohří
Vrbicí a Podol Po několika ve-

lice parných dnech odpoledne po-

čala v dálce hroziti bouře Oko-

lo j46 hod mraky se srazily a

spousty vod padaly k zemi spoje
ny s prudkou vichřicí Vody bylo
množství ale při tom nezůstalo
K 8 hodině blížila se od jihu dru
há bouře a zvěstovala horší prů
běh prvější Tak se stalo Oblo

ha se zatemnila šedými mraky a o

J4g hodinu počalo veliké krupo
bití Kroupy měly velikost vla-

ského ořechu ba většina jich byly

ještě větší Úroda v celém okolí

byla téměř nadobro zničena —

O krupobití které stihlo téhož

dne Slánsko a o spoustách jež v

šírém kraji tomto způsobilo do-

cházejí zprávy stále truchlivější a

žalostnější Slánsko utrpělo také

loňského roku krupobitím velkých
škod avšak letošní jsou mnohem
větší a pomoc kterou lze očeká- -

vati jest vůči tomu zcela nepatr-

ná Tak na př co pomůže když

tomu kdo loni utrpěl krupobitím
škody přes 1000 zlatých odepsaly
se jenom daně a co pomůže mu to

letos když má škodu ještě větší?

Kroupy z nichž 4 vážily až 1 kg

rozbily i sklenníky pokryté sla

měnými přikrývkami a na stře-

chách zničily třetinu tašek Nejví-

ce utrpěly zahrady v nichž zele

nina zejména okurky a rajská
jablíčka které Se V Ď09tiženém

kraji značně pěstují jest VStSinfefu

úplně zničena Ze není ve Sla
ném domu který by neměl rozbity
tašky na střeše a rozmlácena
okna netřeba se již ani zmifiovati

Neštlstl při bouráni domu událo
se 17 srpna ráno po půl deváté
hodině v Brně při bourání starého
domu číslo 17 na Velkém náměstí

Oznamuje se o tom následující:
Dům tento patřící paní Karolíně
Walaschkové bourá stavitel pan
Josef Kuhn aby na jeho místě a

na místě domu sousedního vysta-
věl rozsáhlou budovu novou Ve

středu ráno stavitel pan Kuhn

který teprve předevčírem vrátil se

do Brna z delší cesty šel si dům

prohlédnout aby shlédl jak po-

kročily bourací práce Vystoupil
až nahoru do III poschodí s ním

zároveH šel nahoru jeho polír Bar-

toloměj Braudejs Najednou jak
stavitel stál na posledním scho-

du utrhl se ve zdivu kámen sedm

až osm schodů utrhlo se s ním a s

hromovým rachotem sřítila se ve-

liká čásť schodiště Na políra
Brandejse který stál v druhém

poschodí sřítila se celá ta ohrom-

ná spousta a způsobila mu taková
zranění že nebožák okamžitě byl
mrtev Také stavitel Kuhn byl
zraněn smrtelně Má těžké rány
na hlavě má zlomenou levou klíč-

ili kost zlomenou pravou nohu a

utrpěl i tČŽká vnitřní zranění O

jeho uzdravení se pochybuje Za

bitý polír Brandejs byl 33 roků
stár ženat a z Tučap rodilý Sta-

vitel Kubn je rovněž ještě mladý
muž žid a nedávno ženat Na

místo neštěstí dostavila se záhy
obecní i soudní komise Trestní

vyšetřování vede soudní sekretář
Loew Veliké štěstí bylo že ka
tastrofa udála se v době kdy

dčl-nict-

při bourání zaměstnané

právě snídalo a bylo mimo dům

Jinak by obětí bylo bývalo mno-

hem více Ohromné zástupy lidu

obstupují místo neštěstí po celý
den --Záchranná stanice zavezla
těžce zraněného stavitele do ne

mocnice mrtvola zabitého políra
byla soudně pytvána Kdo ne-

štěstí zavinil ukáže teprve soudní

vyšetřování

Poiárv Milttictek Úchvatný
ale děsný pohled naskytl se v ne-

děli dne 14 srpna o 3 bod odp
turistům z Nýrská do Eisensteinu
se ubírajícím Na 600 m nad
hladinou mořskou vysokém návrší
na straně reverní západně půl ho-

diny od Janovic vzplanula téměř
celá vesnice — Miletice Na mno-

ho mil cesty na všecky strany u- -

OMAHA GLOÍE UFG CO

1906 Jižní 13 ulice

Rukavičky Si--r'
Rukavičky na order během 3 hodin

Ceny od 25c do $400 am

Za každý pár se ruč( Správky
zdarma Mluví se česky

tř

JOSEF SLÁMA
zařídil skvostný

HOSTINEO
N

v čísle 612 Jižní 13

Výtečný Metzův ležák pravá Korbeli
va vfna pravý francouzsky cognac zna-

menitá stará whiska jakož i pravá im-

portovaná slivovice a doutníky ve vetsl

zásobí nežli kdekoliv linde' nr--tf

PIERCE i HOTEL
ČJ©e3' Hotel

a příští domov všech Čechů do

Omahy zavítavších

1320 Plerce ul mezi 13 a 14 ulicí

_V ČESKÉ PRAZE—

Novomódně zařízený a vším pohodlím

opatřený — Česká kuchyň

Ceay' roíxaaé ITI
FRA5CIS DIYIŠOYA

8 majitelka

ČssKý bostinec a restaurant

na výstavišti

Návštěvníkům výstavy odporu

čuji svůj skvostně zařízený český
' ' ' ' 'hostinec a restaurací

"PRAHU"
vedle Streets of Cairo 301

Karel H Stiller

Hudba každý večer a každou sobota

celé odpoledne

Rodiny uctivě zve

Jos Klepetka řiditel

Pijete dobré pivo?

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečného st louiského

ležáku k majiteli
Národní Síně

J Havlíčkovi
na rohu 13 a William ul

Mimo výtečného ležáku nalez-

nete u něj vždy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína jemných
doutníků atd

PH ruce dobrý zákusek

Každého s úctou zve

Josef Havlíček

Cechové a jejich zápas
o samosprávo

Nákladem Pok Záp vydána byla v
brožurce přednááka pod výše uvedeným
názvem kterou připravil p L J Pal-d- a

pro literární klub Aatorovy knihov-

ny v New Yorku a npraril pak pro mě-aíén-ík

Midland Monthly Tentoceský
překlad přednášky tvoří brožurka 40

stránek obsahující vyobrazení Jana
Husa Jana Žižky Jana AmoM Ko-

menského a Josefa Junmana Cena

ponze lOctřeba v kolkách Dva aeHity
měsíčníku Midland Monthly obsahu-

jící tutéž přednášku v anpličině ta
líctů Pokrok Západu

Omaha řien

Za sníženou cenu!

Máme poaud nakolik výtlaku spinu

Královské vénné méstoMélník

a okres mělnický

který velkou píli sestavil a ku velké
avé Škodě vlastním nákladem vydal
fiditel městské íkoly pan Lud Iloehm

Jest to pi objemný neboť čítá 934

atran velkého formátu a 55 obrazy a

mapou okresu mělnického a města

Každý rodák mělnický měl by chovati

spis tento obsahující popis a dějiny
jeho rodiitě Ian spisovatel oprá v Bu-

je nás ku nabídnuti zbytku spisu za

cenu Talni sníženou a sice budem týž
prodávatl nynf ta $200 1 poMorní
tisyikou DHvětfí cena $400 žádný
Mělniěan nemusí se nyní vymlouvatl
na cena knihy neboť ta tuto cenu je
v prardě levnou Hlaste se brzy
Adresujte: Pekn Zípada

odbývá své scbftze dvakrát mčslčne každou
1 neděli a 8 pondčlf v měsíci v síni Metiově
Celoroční nebaže odbývá se 1 nedčll v říjnu
DQlietm sennze i neucu v uudh-- j tiynwiui- — - MtaAaaAa Vv Rvttl mí

stopředseda Fr Svoboda taj John Chleborád

la 11Z lata ul nceinm jmvi naapnr um
liž 14 uL Pokladník V K Kunci 1318 So 13

Sir

Jan Hus Lože ě 6 Ryt Pythia
odbývá scbftze kařdou první a třetí středu T

niSsícl v Národní síni na 13 a William ul Ve-

licí kancléř Ed Reich 40IB So Wth str Strážce
a pečeti K Vodička 104 N 15th str

grehlvu financi V Přlbvl 1211 Již 13tá ul Po-

kladnu Joa Novák 1319 13ti ul

Bohemia Lože ě 814 AOUW
odbývá své pravidelné sch&ze v Národní síni
každou í a 4 středu večer F W Ilundhauer
M W V Bláha R„ 1704 So 18 8t„ J V Vacek
F 3310 So 14 St C Koaewater spol lékař
m Bee Bulldlng

Tábor Colambns L 69 WOW
odbývá schftze každé 2hé nterý v mísící v Ná-

rodní síni v h večer Předseda Fr Svoboda
1334 Již 18 ul Místopředseda Fr Setnin Taj
F J Fltle íMnd St bet O P South Oinaíia
Pokladník V J Nepodal 1SB1 Již 14 ul

Sbor Vlastislava č 20 J Č D

Ddbývá sch&ze každou i nedčll v mísící v Ná-

rodní síni o Jtf bod odn Předsedkyní pí A

Kalinova Tajemnice E Bandhauerová I9(W

So 12 St úCetuice K Bartoš Pokladnice
Josefa Moučková

Sbor Boleslava Ž 60 JČD
oďoývá schAze každou 2 nedíli v tnísícl v Ná-

rodní síni o li h odp Předsedka Anna KreJ-tov- á

1240 Již 13tá ul tajemnice Frantlík 6a
pek 213 Jíž 14 ul dřHnioe Antonie Macho-

vá 12SJ1 So ln St pokladnice Antonie Kmen-

tová 1847 Již 15 ul

Sbor Hvězda Nové Doby h 86 J Č li
3dbývá své sohfize každou 3 nedíli v mísící ve
2 hod odp v síni Metzoví Předsedkyně Apo-

lena Knnclová 4(2 So 13 Str taj
Vllheiiií-naBartoiov- á

1£4 So 13th Staíetnlce Ern
Chleborád 1219 So 16 str

Sbor Martha Orove l 10

odbývá své pravidelné acbfize vždy 4 nedíli v
mésicl v Národní ainl Předsedkyní Marie
Havlíčková 13 a William ul mistopředsed-syn- i

Lena Kunclova tajemnice Nellle Svobo-

da 1334 J 13tá ul pokladnice M Boukalová
1301— 14tá ul privodkyné Anna Krejdi

Sbor Čechle D of H 161 Á 0 U W

odbývá pravidelné schůze každý druhý a 4tý
Čtvrtek v mísicl ve 2 bod odpoledne v míst-

nosti pana J Havlíčka v Národní síni Před-

sedka Anna Žižkovský místo před Kosy
obřadnlce Anna Havlíček tajemnice

Ludmila Mlaakac číslo 1223 Jižni 14tá ulice
ačetnloe Marie Strukel pokladnice Josle Va-

cek prftvodkiné Kažena Havlíček vnitřní
stráž Marie Majer venkov stráž Anna černý

Sbor Lilie L 9 Kruhu Dřevařek

odbývá své pravidelné sch&zi ždy v čtvrtou
nedíli v měsíci v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyně Marie Jiráková I24SIIŽ ltl ul misto-p- ř

dsodkyně Julie Horáková 1240 JIŽ IS ul

tajemnice Marie Samcové 1235 JU 13 ul pOi
kladnlce Katie Wolf tf

SOUTH OMAHA
T J Sokol v So Omaha

odbývá své achnze každý 1 čtvrtek v měsíci v
síni Koutský Bros Starosta Jan Kouteký
20 a Q ulice místostanmta J M Tobláí 18 a
D ul tajemník Frantiiek Radil 16 a S ul
účetní k Jan Vomáčka 18 a Q ul pokladník
František Hájek 20 mezi N a O ul náčelník
Alois Krajíiek

Praha lože l 828 AOUW
odbývá své pravidelné sch&ze 1 s S středu v
měsíci ▼ síni p Koutskýho Joseph MaAin

P MW Thomas Lysec M WF J Fl tle taj
22 ) et O P St J Kramullsu ácetolk 18 a P
ulice

Tábor Cedar Wood ě 19 WOW
odbývá své scbftze dvakrát za měsíc každon 2

tobotu o 8 h večer a každou t neděli ve i b
dp v síni Koivtský Bros Předseda Frant

3U7 So 23 W str místopředseda Anton
Remel taj J M Tobiáš UT 18th & V st

Jan Zavřel pokladník Fr Koutský

Tábor Žižkov Dub c 115 W 0 W

odbývá sve schAze každou třetí neděli v mís!
cl Předseda Dum Hlávka místopředseda
Frank Hrabík tajemník James Formánek
23 th St bet N M pokladník Anton

Dtůr Prokop Velký l 3380 IOF
odbývá své scbftze každý první s třetí Čtvrtek
v měsíci v síni Frankově v So Omaze PCR
John Kubát C B Jos Tosnohlidek V V B
Václav Sobota R 8 Joseph Hrowa 2322 d

ave: F 8 Fr Vaiák 17 a Borrv:
Treausurer J Hajný 10 s S 8 W J Kosík 23

s wyman Jw Jonn usrta l u jos Htaneic
17 a Q AO Alb Tosnohlidek

Rád Palmové Dřevo i 7

Kruh Dřevařek v South Omase odbývá schl
své každé poslední pondělí v měsíci v místno-
sti Br Koutskýcb Marie Vomáčka D&stoiná

poručnlos Eleonora Eberl místopředsedka
Katle Vocásek 387 So 61 sir tajemnice Fran-
tiška Pivoňka bankérka Františka Svoboda
soukromnice Barlmra Racek prftvodči Katie
Vomáčka vnitřní strát Frsutliks Bárta ven-

kovní st rU

Obrazy
K doatání sa hotové u Pok Západu

Jaa Ibm Komeutkt podobizna vé
hlasnéhe naieho zakladatele moderního
školství—Cena 60c

Has před koncilem Kestalekým Sní
mek znamenitého umělce Vac Brožíka
Cena tl00
Erlstnt před pllátem snímek obrazu

znamenitého dífa věhluného malíře
Munkactyho ve ivětlotisku velkosti 21 z
28 za 25c

Hat a Ziika krásné dva litografované
obrazy nředatavnjícf české velikány
Husa a Žižku hodící se pro spolkové a

veřejné místnosti Jakož i pro rodiny
Cena obou dohromady 1100

Ladlmir Klácel věrná podobizna to-

hoto věhlasného amerického tvobodáře
Cena 50 centu

Bejanká svatba krásný barvotiskový
obraz od ruského malíře M Makowsky-h- o

cena 00c

Kel ambit m král dveře ipaaěl-ké- m

snímek znamenitého díla uevý-teěněj&í-

feskébo malíře VácL Brožíka

který) obraz zakoupen byl nákladem
I650U0 a chová se v Metropolitan Museu
umění v New Yorku
Kávrat SapeJeoaa Moskvr Překrás

ný barvotiskový obraz představující
uprostřed Napoleona v cele řady důstoj-
níku v pozadí řady vojska a za ním září
bořící Moskva NejznamenltejM to dílo
znamenitého malíře Meissoniera 50c

I výstavy keal Snímek zdařilého
obrazu Koty Bonbeurovy 50c
Bitva Uettybrf 8afmekzname

Bitého díla pp Paula Pbilioteauz 50e

Úplný seznam knih k dostání
zdarma v knihkupectví Pokroku

Západu

VELE VYSLANEC JOIIN HAY

Velevyslanec John Hay stane se nástupcem sekretáře státu Dave až tento pojde
_1 - J I _ 1 í„ I J - LtJC _

jasu preuseua aouiise iuiru nu x biic

neděli před 3 hod odpol nevy-

světlitelným způsobem vzňala

Nápadné každému bylo chování

p Rostockého k hasičům něme-

ckým jež bohatě hostil hasiče -

české naprosto ignoruje Patnácti

chudáků jež přišli požárem v je-

ho stohu vnizklým o veškerý svůj

majetek si ovšem ani nepovšiml

Usmrcen z národnostního záítí

Sděluje se z Terezínar Obecní

strážník Fabr z Teplice byl jako
záložní vojín v Terezíně na cviče-

ní V neděli odebral se do Lovo-

sic na německo-nacionái- ní slav-

nost a na této cestě z národnostní-

ho fanatismu usmrtil českého

dělníka Když totiž přišel na most

který ss nově zřizuje oslovil za-

městnané tam dělníky hlučným
"Heil!" načež neméně hlučné

"Na zdar!" bylo mu 9í5p9VÍdír
Fabr rozzjjfjl gg následkem-- íoba
nesmírné1 Vytásii Hůl a bodl

áfiiníka ták mocně že týž
zá několik okamžiků skdnal Od-

poledne byl Fabr zatčen

Řfohodná doba v béhii bitvy před
ífiléstera Santiago

Nechť zdrávi neb Himocni jen chva
tem v před dnem i nocí

Vozatajstvo za doby bitvy přeď
Santiago v Kubě osvědčilo hrdlnnoRř

bohatýrskou neboť jich stateřué a ne
únavné snahy dopravit! v před zá-

soby potravní a střelivo v pravý čas

Dyiy niavnimi poaminKy onoho skvě-

lého vítězství

P E Butler vozka na dopravním
voze ě 3 DÍie ze Santiacn nadnha
23 července: "Všichni trpěli jsme
průjmem když přistali jame však
Času nám nezbývalo povolati lékaře
nebou nas okol byl stále bnáti v po-

předí dnem i nocí aby stateční vojí-
nové naši zásobováni byli potravina-
mi a am uničí a tu jedině vzdáváme
díky Chamberlain's Colic Cholera &

Dearrhoea Remedy kterých kdyby

nebylo nebyly bysue mohli prací
svou zastávat! aniž zdraví a snad i
život svůj zachovat! V skutku isam

přesvědčen že v jedné kritické době
one bitvy let tento byl nepřímým vy-

svoboditelem naší armády kdyby
totiž naše vozatajstvo nebvlo nnmncí

Chamberlain léků udržováno při zdra
ví a nebylo s to zásoby dopravit! v

popředí naší armádv Já a můl ořítel
měli jsme to štěstí zásobit! se Cham

berlainovými léky nežli jsme opustili
Tampa a ve čtvero případech vím

určitě ze léky ty zachránilv můi
život

Psaní svrchu Dodané zasláno hvln

vyrabitelům léků "The Chamberlain
Medicine Co Des Moines Iowa
Jsou na prodej u všech lékárníků

Dva skvostné vlaky
PO DRAZE

"

UNION PACIFIC
denně vyíýlány do Denver a jiných

%
měst Coloradských jsou

The Colorado Fast Mail
Vyjíždí z Omahy ve 435 odpoledne
přijíždí do Denver ve 3 55 ráno

The Colorado Speciál
Opouští Omanu n55 večer a při-

jíždí do Denver ve 25-- odpoledne

Všechny vlaky tyto jedou nej- -

čelnějšími městy dalekého západu
Písárnu a prodavače cestovních
lístků Iráhy této naleznete v čísle

1302 na Farnam ul lootf

Výstavku Union Pafine dráhy
umístněnou v budova dopravní
neměl by nikdo opomenout si pro
hlédnout! Fotografie proslulé ká

ry věhlasného našeho presidenta
Lincoln-- a můžete obdrŽeti zdarma
od prodavače cestovních lístků v
městské písárně dráhy Union Pa

ležel už bezduchý Po ráně po

čali se rychle sbíhati lidé a vidou-douc- e

co se stalo učinili pokřik
Bezodkladně byl vyslán k velitel-

ství četnickému v Karlině posel
načež se za hodnou dobu dostavil

okresní velitel četnický pan Hel- -

lebrandt se závodčím panem Ma

chem kteří u věci té zavedli ihned

výslech Mrtvola Schoenfeldova

dopravena byla do umrlčí komory
na Proseku Po výslechu prohlá-
sil pan Hellebrant pana Podolské-

ho za zatčena a nařídil závodčímu

aby jej dopravil k okresnímu sou
du v Karlině Tam ponechán byl
pan Podolsky do q hodin dopo
ledne načež předveden byl do

vazby k pražskému trestnímu sou
du Událost tato jak pochopi
telno vyvolala v celém okolí
značné vzrušení O panu Podol-

ském koluje velmi příznivé míně-

ní kdežto zabitý Schoenfeld po
sobě zanechal pověst nevalně li-

chotivou

Velké krádeie obili Dne 13 m
m konala se ve Stodůlkách vše
obecná prohlídka statků Přišlo
se totiž na stopu velikým kráde-
žím obilí Proto starosta přibrav
si asistenci policejní a četnickou
šel od statku ke statku na prohlíd-
ku Kradené obilí celkem nale-

zeno bylo u 15 osob Nejvíce ho

nalezeno bylo u Fr Zacha jenž
jest pod policejní dohlídkou U

Zacha našli při prohlídce celou

fůru obilí Poněvadž pak stopy
vedly k umrlčí komoře učiněna

prohlídka i tam Měla překvapu
jící výsledek I Umrlčí komora

byla nabita kradeným obilím!

Poněvadž pak na mrtvé v blízko
sti tu odpočívající nemohlo býti
uvaleno žádné podezření pátráno
po živých Stopy jejich byly v

brzku nalezeny a celkem učiněno

bylo trestní oznámeni na 16 osob

pro krádež obilí
Živelní pohromy Ze Stčžer se

oznamuje: Dne 8 srpna posti-
žena obec naše hrozným krupobi-
tím Bouře přihnala se o #6 h
večer Mrak docela obyčejní
takže každý se těšil na dlouho
cekanou vláhu V ueivetšíni však
delii začly padat kroupy g počát

chládku Ani tam se onemocně-

lému neulehčilo a po chvilce po-

čal se už svíjeti v bolestech při
čemž mu z úst vystupovala pěna
Turek vida že je zle povolal ně-

kolik lidí kteří Rychnovského
odnesli do bytu a povolali lékaře

Vzdor rychlé pomoci zemřel one-

mocnělý dělník v krátké době

Pytvou jeho mrtvoly zjištěno Že

zemřel následkem slunečního

Krvavá událost v prosecké cihel-n-ě

Okres karlínský dlouhá leta
ušetřen byl vzrušujících událostí
až náhle onehdy v noci probleskla
okolím vysočanským zpráva o kr-

vavém případu jenž udál se v

kruhové cihelně na Proseku V

této kruhové cihelně firmy "Bečka
a Podolský" na Proseku zaměst-

nán byl krom jiných dělníků též

25letý svobodný nádenník Frank
Schoenfeld Týž bydlel se svými
rodiči v malém baráčku poblíže
závodu Vysvědčení je mu blíz-

cí a známí lidé vydávají nezní

příliš lichotivě Schoenfeld byl
povahy prudké ve zlostí neznal

Žádných mezí a mimo to rád se

opíjel V poslední době měl zná-

most s jistou dívkou a jelikož ro-

diče poměru tomu nepřáli po-

vstávaly v rodině časté hádky
Dne 17 srpna večer po 8 hodině
vrátil se mladý Schoenfeld dpmů

úplně spit Za chvíli po jeho pří-

chodu ozvaly se z chudého obydlí
úzkostlivé výkřiky a matka
Schoenfeldova vyběhla ven vola-

jíc o pomoc Křik její zaslechl

spolumajitel cihelny pan Bedřich

Podolský jenž s cihlářským mi-

strem pan Storchem bez váhání
vrazil do bytu Schoenfeldova

Naskytl se jim odporný obraz:

Mladý Schoenfeld klečel na svém
otci Škrtě jej na zemi Pan Po-

dolský vzkřikl na surového rýna a

poněvadž týž ve svém díle ne-

ustával uchopil kus dřeva a udeřil

jím klečícího Schoeníelda V oka- - cific Farnam uL č 130a 91tí


